
 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                     J Ö П 

           24 ноября 2020 года             с.Чоя                              № 579  

О создании и содержании в целях 

гражданской обороны запасов 

продовольственных, медицинских 

средств индивидуальной защиты 

и иных средств  

 
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и 

использовании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств» и на 

основании краткой оценки возможной обстановки на территории 

муниципального образования «Чойский район», которая может сложиться при 

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера изложенной в 

плане гражданской обороны и защиты населения муниципального образования 

«Чойский район», утвержденном Главой муниципального образования 

«Чойский район» 23 ноября 2020 года, Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при 

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, оснащения сил 

гражданской обороны, при проведении аварийно-спасательных и других 

неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера использовать созданный 

резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального образования «Чойский район», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Чойский район» от 14 октября 

2020 года № 517. 



 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Чойский район» от 05 августа 2013 года № 432 

«О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств». 

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования    

«Чойский район» 

 

М.Ю. Маргачёв 

 


